
電営－190405-1                                   1/2 

2019 年 4月 5日 

お客様各位 

 

ア ル ス 株 式 会 社  

電源事業部営業部長 中野 尚英 

  

 

スイッチング電源自社生産開始のご案内 

 

 

拝啓 

貴社ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

また平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、アルス株式会社としてイーター電機工業株式会社製品のスイッチング電源を取り扱いさせていた

だくこととなりましたが、弊社内でスイッチング電源を製造させていただくこととなりましたので、下記

にご案内させていただきます。弊社といたしましては、安定した生産体制の構築に取り組んで参る所存で

すので、ご理解とご協力をお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

１．対象機種 

 

  別紙「自社生産対象機種一覧」をご参照願います 

 

２．生産開始時期 

 

  2019 年 5月生産分より順次移管 

 

３．生産工場変更による変化点のまとめ 

   

製造設備含めた移管を実施するため、生産場所以外に変更はございません 

  項目 変更前 変更後 備考 

製品ブランド 
 

変更無し 

将来的にアルスブランド

への変更を予定しており

ます 

製品仕様 納入仕様書に従う 変更無し 
ラベル標記、シンボルも

変更なし 

製造プロセス 

（Method） 
QC 工程図に従う 変更無し  

製品構成部品 

（Material） 
指定材料に従う 変更無し  

設備 

（Machine） 
委託製造先への貸与設備を使用 変更無し 

弊社へ設備を移動いたし

ます 

作業員 

（Man） 

完成品製造 

（出荷検査含む） 
委託製造先 

完成品製造 

（出荷検査含む） 

アルス㈱ 

および 

委託製造先 

 

完成品（受入） 

検査 
アルス㈱ 

完成品（受入） 

検査 
アルス㈱ 

検査方法・内容は変更無

し 

 

本件に関するご質問・お問い合わせは弊社営業担当へお申し付けください 

 

 

以上 



電営－190405-1                                   2/2 

 

別紙：自社生産対象機種一覧 

 

＜シリーズ毎移管対象＞ 

 

シリーズ名 
従来生産工場 

（委託先） 

自社および新たな 

委託生産移管対象 

BJ 中国工場   

EN 中国工場   

ER 福島/山梨工場 ◯ 

ES 中国工場   

KG 中国/台湾工場   

KL 中国/台湾工場   

KM 台湾工場   

LR 福島工場 ◯ 

NV 福島工場 ◯ 

OB 福島工場 ◯ 

OC 福島工場 ◯ 

OE 福島工場 ◯ 

OG 台湾工場   

OJ 福島工場 ◯ 

PG 中国工場   

PL 福島/山梨工場 ◯ 

SV 福島工場 ◯ 

VT 福島/山梨工場 ◯ 

WR 福島/山梨工場 ◯ 

 

※表の従来生産工場はイーター電機工業㈱製品を弊社で製造開始した後の状態で記載しております 

 

※お客様向け専用機種（セミカスタム品、カスタム品）につきましては上記表と異なる場合がございます 

ので、弊社営業担当へお問い合わせください 

 

※全体の安定生産を実現のため、新たな委託先での生産を含めた生産体制を構築して参ります 

 

※オプション品につきましては本生産移管対象外です 


